
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLI - Број 54 НОВИ САД,  16. новембар 2022. примерак 60,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће
 

1084
На основу члана 6. став 3. Правилника о ближим усло-

вима и поступку за остваривање права на накнаду трошкова 
за услугу личног пратиоца детета („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 62/19 и 35/22), Градско веће Града Новог 
Сада на 5. седници од 9. новембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 
БРОЈА ДЕЦЕ ЗА КОЈУ СЕ ОБЕЗБЕЂУЈЕ 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА УСЛУГУ ЛИЧНОГ 
ПРАТИОЦА ДЕТЕТА, ЗА 2022. ГОДИНУ

I. У Решењу о утврђивању броја деце за коју се обез-
беђује накнада трошкова за услугу личног пратиоца детета, 
за 2022. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 
1/22), у тачки II. број: „450“ замењује се бројем: „500“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 2565/2022-II
9. новембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1085
На основу члана 3. став 4. Одлуке о такси превозу на 

територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 12/19, 13/19 – испр., 20/19 – испр., 31/19, 61/19, 
1/20 – испр., 55/20, 24/21 и 51/21) и члана 67. тачка 33. 
Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19) Градско веће Града Новог Сада на 
4. седници од 8. новембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 
ДОЗВОЉЕНОГ БРОЈА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ТАКСИ ПРЕВОЗА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА

I. У Решењу о утврђивању дозвољеног броја возила за 
обављање такси превоза на територији Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 4/20) у тачки I. 
став 2. број: „1400“ се замењује бројем: „1423“.

II. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 34-6385/2022-II
8. новембар 2022. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1086
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 5. 
седници одржаној 9. новембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Завода за заштиту споменика културе Града Новог 
Сада, Нови Сад за 2022. годину, коју је Управни одбор 
Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада, 
Нови Сад донео на 4. седници одржаној 8. новембра 2022. 
године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2021-243/6-II
9. новембар 2022. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



страна 2852. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. новембар 2022.

1087
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 4. седници од 08. новембра 
2022. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. БРАЈКОВИЋ ДУЊА, дипломирани правник, поставља 
се за в.д. заменика начелника Градске управе за опште 
послове, почев од  17. новембра 2022. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за опште 
послове, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

 Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.      

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да  Брајковић Дуња, дипломирани прав-
ник, у време постављења за вршиоца дужности има статус 
службеника и положен правосудни испит, у смислу Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, произилази да испуњава услове за 
постављење за вршиоца дужности у смислу одредбе члана 
56. став 2. Закона, те је одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2022-68/č
8. новембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1088
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 4. седници од  08. новембра 
2022. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЛАКЕТИЋ МИРОСЛАВУ, мастер менаџеру, продужава 
се дужност в.д. начелника Градске управе за инспекцијске 
послове, почев од 11. новембра 2022. године, до 
постављења начелника Градске управе за инспекцијске 
послове по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Мирослав Лакетић, мастер менаџер, 
показао изузетно залагање и резултате на пословима које 
је обављао, да има положен државни стручни испит, и да 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 



16. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2853.    

Градске управе за инспекцијске послове, одлучено је као 
у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2022-68/ć
8. новембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1089
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 4. седници од 08. новембра 
2022. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ВУЈИНОВИЋ СИНИШИ, дипломираном саобраћајном 
инжењеру, продужава се дужност в.д. заменика начелника 
Градске управе за инспекцијске послове, почев од 11. 
новембра 2022. године, до постављења заменика начелника 
Градске управе за инспекцијске послове по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 

студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Синиша Вујиновић, дипломирани 
саобраћајни инжењер, показао изузетно залагање и резул-
тате на пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Градске управе за инспекцијске послове, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.
            
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2022-68/d
8. новембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

1090
На основу  Програмa подршке за спровођење пољоприв-

редне политике и политике руралног развоја за Град Нови 
Сад за 2022. годину, а у вези тачке 2.5. подтачка 2.5.12. 
Програма подршке за спровођење пољопривредне политике 
и политике руралног развоја за Град Нови Сад за 2022. 
годину („Службени лист Града Новог Сада“ број 16/22),  и 
предлога Kомисије за релизацију мера програма подршке 
за спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја на територији Града Новог Сада за 2022. годину, 
Градоначелник Града Новог Сада, доноси

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ НАБАВКЕ ОПРЕМЕ ЗА 
ПРЕРАДУ ВОЋА И ПОВРЋА И ИЗГРАДЊЕ 
ВИЗУЕЛНОГ ИДЕНТИТЕТА ПРЕРАЂИВАЧА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА У 

2022. ГОДИНИ

1. На основу спроведеног поступка по Јавном позиву за 
доделу средстава за суфинансирање набавке опреме за 
прераду воћа и поврћа и изградње визуелног идентитета 
прерађивача на територији Града Новог Сада у 2022. години,  
који је расписан 29. јула 2022. године, изабрани су:

Редни број Број пријаве Име и презиме Адреса Одобрена 
средства

1. VII-3-630/22 Душка Летић Вука Караџића 316, Ченеј   1.435.500,00           

2. VII-3-631/22 Клаудиа Рут Краликова Јанка Чмелика 21, Кисач   1.450.000,00                

3. VII-3-643/22 Сања Кузмановић Вука Караџића 348, Ченеј   1.385.940,00 



страна 2854. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. новембар 2022.

4. VII-3-632/22 Душан Миловановић Липарје 11, Лединци   1.430.490,00  

5. VII-3-634/22 Милан Арсенијевић Војвођанска 3, Руменка   1.450.000,00    

6. VII-3-636/22 Светозар Летић Вука Караџића 312, Ченеј   1.449.000,00       

7. VII-3-635/22 Владимир Возар Михала Карделиса  24, Кисач   1.007.550,00

УКУПНО: 9.608.480,00

Са изабраним корисницима средстава, закључиће се 
уговори којима ће се регулисати међусобна права и обавезе 
између  изабраних корисника субвенције за набавку сред-
става за суфинансирање набавке опреме за прераду воћа 
и поврћа и изградње визуелног идентитета прерађивача 
и Града Новог Сада.

2. Ова одлука је коначна.
3. Одлуку о измени одлуке доставити: подносиоцима 

пријаве за доделу средстава за суфинансирање набавке 
опреме за прераду воћа и поврћа и изградњу визуелног 
идентитета прерађивача на територији града Новог Сада 
у 2022.години, Kомисији за релизацију мера програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и поли-
тике руралног развоја на територији града новог сада за 
2022. годину и Градској управи за привреду Града Новог 
Сада.

 4. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-605/2022-1-II
8. новембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1091
На основу члана 203. став 4. Закона о здравственој 

заштити („Службени гласник РС“, број 25/19), а у вези са 
чланом 61. став 1. тачка 22. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО 

УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ 
УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ 

И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању доктора медицине за стручно 
утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здрав-
ствене установе и издавање потврде о смрти на територији 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
36/11, 5/12, 22/13, 71/13, 8/14, 26/14, 51/14, 6/15, 39/16, 
60/16, 3/17, 24/18, 33/19, 60/19, 25/20 и 46/21), у тачки I, 
после речи: „др Милан Марић“ додаје се запета и речи: „др 
Душка Лакета“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 51-63/2022-II
10. новембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1092
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
118/21 – др. закон) и члана 5. став 2. Одлуке о буџету Града 
Новог Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 56/21, 25/22 и 47/22), Градоначелик Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 56/21, 25/22 и 47/22), у члану 12. Раздео 09, Глава 09.01 
– ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
за Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 233, еко-
номска класификација 499 – Средства резерве, одобравају 
се средства Градској управи за културу у укупном износу 
од 

5.000.000,00 динара
(петмилионадинара00/100)

на име обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за суфинансирање Пројекта: Европска престоница културе.



16. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2855.    

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
Разделу 12, Глава 12.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА КУЛТУРУ, 
у оквиру функције 820 – Услуге културе, извор финанси-
рања 01 – Општи приходи и примања буџета, за Пројекат: 
Европска престоница културе (шифра 1201 - 7009), у оквиру 
Програма 13 – Развој културе и информисања (шифра 
1201), за апропријацију економске класификације 465 – 
Остале дотације и трансфери, на позицију буџета 317, 
тако да укупан план средстава из буџета из свих извора 
финансирања за ову апропријацију износи 519.795.000,00 
динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије и
- Градска управа за културу.

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:

- Сектору за буџет,
- Сектору за трезор, и

- Градској управи за културу.
6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-56/2022-II
7. новембар 2022. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1093
На основу члана 4. став 2. Одлуке о награђивању поли-

цијских службеника („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 14/13) и Закључка Градског већа Града Новог Сада, 
број: II-020-4/2022-64/с од 25. октобра 2022. године, а на 
предлог Министарства унутрашњих послова Републике 
Србије, Полицијске управе у Новом Саду, број. 03. 29. 500-
870/22 од 14. октобра 2022. године, Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ

I. Додељује се Милану Малбаши, службенику Полицијске 
управе Нови Сад, помоћнику командира полицијске 
испоставе у Петроварадину, новчана награда за остварене 
изузетне резултате у обављању полицијских послова, од 
значаја за безбедност људи и имовине грађана и правних 
лица са територије Града Новог Сада, у току 2022. године, 
у нето износу од 40.000,00 динара.

На износ из става 1. ове тачке обрачунавају се порези 
и доприноси у складу са важећим прописима.

II. За реализацију овог решења, задужују се Служба за 
заједничке послове и Градска управа за финансије.

III. Решење доставити:
- Милану Малбаши,
- Служби за заједничке послове,
- Градској управи за финансије

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: II-020-2/2022-12520
27. октобар 2022. године
НОВИ САД 

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1094
На основу члана 4. став 2. Одлуке о награђивању поли-

цијских службеника („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 14/13) и Закључка Градског већа Града Новог Сада, 
број: II-020-4/2022-64/с од 25. октобра 2022. године, а на 
предлог Министарства унутрашњих послова Републике 
Србије, Полицијске управе у Новом Саду, број. 03. 29. 500-
870/22 од 14. октобра 2022. године, Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ

I. Додељује се Мирославу Тодоровићу, службенику 
Полицијске управе Нови Сад, полицијске испоставе у Пет-
роварадину, новчана награда за остварене изузетне резул-
тате у обављању полицијских послова, од значаја за без-
бедност људи и имовине грађана и правних лица са тери-
торије Града Новог Сада, у току 2022. године, у нето износу 
од 40.000,00 динара.

На износ из става 1. ове тачке обрачунавају се порези 
и доприноси у складу са важећим прописима.

II. За реализацију овог решења, задужују се Служба за 
заједничке послове и Градска управа за финансије.

III. Решење доставити:
- Мирославу Тодоровићу,
- Служби за заједничке послове,
- Градској управи за финансије

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2022-12521
27. октобар 2022. године
НОВИ САД 

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



страна 2856. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. новембар 2022.

1095
На основу члана 4. став 2. Одлуке о награђивању поли-

цијских службеника („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 14/13) и Закључка Градског већа Града Новог Сада, 
број: II-020-4/2022-64/с од 25. октобра 2022. године, а на 
предлог Министарства унутрашњих послова Републике 
Србије, Полицијске управе у Новом Саду, број. 03. 29. 500-
870/22 од 14. октобра 2022. године, Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ

I. Додељује се Урошу Клисури, службенику Полицијске 
управе Нови Сад, полицијске испоставе у Петроварадину, 
новчана награда за остварене изузетне резултате у 
обављању полицијских послова, од значаја за безбедност 
људи и имовине грађана и правних лица са територије 
Града Новог Сада, у току 2022. године, у нето износу од 
40.000,00 динара.

На износ из става 1. ове тачке обрачунавају се порези 
и доприноси у складу са важећим прописима.

II. За реализацију овог решења, задужују се Служба за 
заједничке послове и Градска управа за финансије.

III. Решење доставити:
- Урошу Клисури,
- Служби за заједничке послове,
- Градској управи за финансије

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2022-12522
27. октобар 2022. године
НОВИ САД 

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1096
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 5. став 2. Уговора о сарадњи на реализацији помоћи 
за побољшање услова становања породица интерно 
расељених лица кроз куповину сеоске куће са окућницом, 
односно одговарајуће непокретности за становање и доделу 
помоћи у грађевинском и другом материјалу и опреми 
односно за поправку или адаптацију предметне сеоске куће 
са окућницом, односно одговарајуће непокретности за ста-
новање, закљученим између Комесаријата за избеглице и 
миграције Републике Србије, број: 9-9/510 од 24.05.2022. 
године и Града Новог Сада, број: 713/2022-2 од 26.04.2022. 
године, Градоначелник Града Новог Сада, дана 7. новем-
бра 2022. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ 

ЗАМЕНИКА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
КОРИСНИКА ПОМОЋИ ЗА ПОБОЉШАЊЕ 

УСЛОВА СТАНОВАЊА ПОРОДИЦА ИНТЕРНО 
РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА КРОЗ КУПОВИНУ 

СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ, ОДНОСНО 
ОДГОВАРАЈУЋЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 
СТАНОВАЊЕ И ДОДЕЛУ ПОМОЋИ У 

ГРАЂЕВИНСКОМ И ДРУГОМ МАТЕРИЈАЛУ И 
ОПРЕМИ ОДНОСНО ЗА ПОПРАВКУ ИЛИ 

АДАПТАЦИЈУ ПРЕДМЕТНЕ СЕОСКЕ КУЋЕ СА 
ОКУЋНИЦОМ, ОДНОСНО ОДГОВАРАЈУЋЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА СТАНОВАЊЕ

I. У Решењу о образовању и именовању председника, 
заменика председника, чланова и њихових заменика Коми-
сије за избор корисника помоћи за побољшање услова 
становања породица интерно расељених лица кроз куповину 
сеоске куће са окућницом, односно одговарајуће непокрет-
ности за становање и доделу помоћи у грађевинском и 
другом материјалу и опреми односно за поправку или адап-
тацију предметне сеоске куће са окућницом, односно одго-
варајуће непокретности за становање („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 23/22), у тачки IV. алинеја шеста, 
после имена „Бранислав Батинић,“ назив органа мења се 
и гласи:

„Центар за социјални рад Града Новог Сада“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 2104/2022-1-II
7. новембар 2022. године 
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1097
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 4. став 2. Уговора о сарадњи на реализацији помоћи 
за доделу средстава намењених побољшању услова ста-
новања избеглица кроз набавку грађевинског материјала 
и опреме, закљученим између Комесаријата за избеглице 
и миграције Републике Србије, број: 9-9/481 од 05.05.2022. 
године и Града Новог Сада, број: 649/2022-2 од 18.04.2022. 
године, Градоначелник Града Новог Сада, дана 7. новем-
бра 2022. године, доноси   



16. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2857.    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ 

ЗАМЕНИКА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
КОРИСНИКА ПОМОЋИ ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ПОБОЉШАЊУ 
УСЛОВА СТАНОВАЊА ИЗБЕГЛИЦА КРОЗ 
НАБАВКУ ГРАЂЕВИНСКОГ МАТЕРИЈАЛА И 

ОПРЕМЕ

I. У Решењу о образовању и именовању председника, 
заменика председника, чланова и њихових заменика Коми-
сије за избор корисника помоћи за доделу средстава 
намењених побољшању услова становања избеглица кроз 
набавку грађевинског материјала и опреме („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 20/22), у тачки IV. алинеја 
пета, после имена „Бранислав Батинић,“ назив органа мења 
се и гласи:

„Центар за социјални рад Града Новог Сада“.
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 2107/2022-1-II
7. новембар 2022. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1098
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 4. став 2. Уговора о сарадњи на реализацији помоћи 
за побољшање услова становања интерно расељених лица 
док су у расељеништву доделом помоћи намењене за 
набавку грађевинског материјала и опреме за завршетак 
или адаптацију стамбеног објекта, закљученим између 
Комесаријата за избеглице и миграције Републике Србије, 
број: 9-9/509 од 24.05.2022. године и Града Новог Сада, 
број: 714/2022-3 од 10.05.2022. године, Градоначелник 
Града Новог Сада, дана 8. новембра 2022. године, доноси   

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ 

ЗАМЕНИКА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
КОРИСНИКА ПОМОЋИ ЗА ПОБОЉШАЊЕ 

УСЛОВА СТАНОВАЊА ИНТЕРНО 
РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА ДОК СУ У 

РАСЕЉЕНИШТВУ ДОДЕЛОМ ПОМОЋИ 
НАМЕЊЕНЕ ЗА НАБАВКУ ГРАЂЕВИНСКОГ 
МАТЕРИЈАЛА И ОПРЕМЕ ЗА ЗАВРШЕТАК 
ИЛИ АДАПТАЦИЈУ СТАМБЕНОГ ОБЈЕКТА

I.  У Решењу о образовању и именовању председника, 
заменика председника, чланова и њихових заменика Коми-
сије за избор корисника помоћи за побољшање услова 
становања интерно расељених лица док су у расељеништву 
доделом помоћи намењене за набавку грађевинског мате-
ријала и опреме за завршетак или адаптацију стамбеног 
објекта („Службени лист Града Новог Сада“, број 23/22), у 
тачки IV. алинеја пета, после имена „Бранислав Батинић,“ 
назив органа мења се и гласи:

„Центар за социјални рад Града Новог Сада“.
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: II-020-2/2022-6066-1
8. новембар 2022. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за заштиту животне средине

1099
На основу члана 54. став 4. Закона о заштити природе 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16 и 95/18 – др. закон) и члана 11. став 1. 
алинеја 11. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21), Градска управа 
за заштиту животне средине доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРЕДЛОГ 
ПЛАНА УПРАВЉАЊА ПАРКОМ ПРИРОДЕ 

„БЕГЕЧКА ЈАМА“ ЗА ПЕРИОД ОД 2022. 
ДО 2031. ГОДИНЕ

 I. Даје се сагласност на Предлог плана управљања 
Парком природе „Бегечка јама“ за период од 2022. до 2031. 
године који је усвојио Надзорни одбор ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад на 3. седници одржаној 23. септембра 2022. 
године.

II. Ово решење објавити у “Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању саглас-
ности на Предлог плана управљања Парком природе 
„Бегечка јама“ за период од 2022. до 2031. године садржан 
је у члану 54. став 3. Закона о заштити природе, којим је 
утврђено да на план управљања заштићеним подручјем 
које је проглашено актом надлежног органа јединице 
локалне самоуправе сагласност даје орган надлежан за 
послове заштите животне средине јединице локалне само-
управе, по претходно прибављеном мишљењу завода за 



страна 2858. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. новембар 2022.

заштиту природе, и у члану 11. став 1. алинеја 11. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада где је дефинисано 
да се у Градској управи за заштиту животне средине 
обављају и послови који се односе на давање сагласности 
на планове управљања заштићеним подручјем.

Скупштина Града Новог Сада донела је Одлуку о прог-
лашењу Парка природе „Бегечка јама“ („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 5/22), у циљу очувања мозаично-
сти станишта који су у нестајању и за њих везаних живот-
них заједница и дивљих врста, као и обезбеђивања услова 
за даљи стабилан развој природних вредности, уз одрживо 
коришћење природних ресурса, а управљање је поверено 
Јавном водопривредном предузећу „Воде Војводине“ Нови 
Сад.

У складу са чланом 52. став 1. Закона о заштити природе, 
којим је дефинисано да управљач доноси план управљања 
за период од десет година, управљач ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад је сачинио Предлог плана управљања Парком 
природе „Бегечка јама“ за период од 2022. до 2031. године 
и доставио га Градској управи за заштиту животне средине, 
на сагласност.

Увидом у достављену документацију утврђено је да је 
Управљач, у складу са Законом, обавестио јавност и орга-
низовао и спровео јавни увид у Предлог плана управљања 
Парком природе „Бегечка јама“ за период од 2022. до 2031. 
године, материјал је био доступан у просторијама Упра-
вљача, а обавештење о јавном увиду било је оглашено у 
дневном листу „Дневник“. На основу Записника о спрове-
деном јавном увиду број: II-137/36-22 од 01.11.2022. године, 
који је доставио Управљач, у наведеном периоду нису 
пристигле примедбе ни сугестије на изложени Предлог 
плана.

На основу члана 54. став 3. и члана 103. став 3. Закона 
о заштити природе („Службени гласник РС“, бр. 36/09, 88/10, 
91/10 – испр, 14/16 и 95/18 – др. закон), за достављени 
План управљања Управљач је прибавио мишљење 
Покрајинског завода за заштиту природе број 03 бр. 019-
1272/3 од 25.07.2022. године, у коме је наведено да је 
поменути План урађен у складу са условима заштите при-
роде датим решењем број: 03 бр. 019-512/2 од 30.03.2022. 
године.

У поступку разматрања достављеног Предлога плана 
управљања Парком природе „Бегечка јама“ за период од 
2022. до 2031. године, утврђено је да је исти усклађен са 
Законом о заштити природе и Одлуком о проглашењу Парка 
природе „Бегечка јама“, као и да садржи све адекватно 
обрађене и образложене елементе прописане чланом 53. 
Закона о заштити природе.

Потребна средсва за реализацију планираних активности 
Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом о заштити 
природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2022-83
Датум: 14. новембар 2022. године
НОВИ САД

  в.д. начелника
мр Драгица Бранковић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1100
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

УЛИЦИ ЂАКОНА АВАКУМА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у Улици Ђакона 
Авакума у Новом Саду.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-266/22 из октобра 2022. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 3.1.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7346/2022 
3. новембар 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1101
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/18, 61/19, 9/21, 24/21, 16/22 и 47/22), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПОВРЕМЕНИХ 

ПАРКИРАЛИШТА У НЕПОСРЕДНОЈ 
БЛИЗИНИ ОБЈЕКАТА „НОВОСАДСКОГ 

САЈМА“ У НОВОМ САДУ

I. Одређују се повремена паркиралишта за путничке 
аутомобиле у непосредној близини објеката „Новосадског 
сајма“ у Новом Саду, за време трајања 53. Међународног 
сајма туризма од 17. до 19. новембра 2022. године, као 
посебна  паркиралишта и то:



16. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2859.    

- у Улици Новосадског сајма, од Улице Дринске до 
Улице Хајдук Вељкове,

- на платоу испред сајамске хале, на углу улица Ново-
садског сајма и Хајдук Вељкове,

- на платоу изимеђу Мичуринове и Хајдук Вељкове 
улице,

- на делу тротоара испред сајамске хале у Хајдук 
Вељковој улици,

- у Улици браће Поповић на непарној страни, од Улице 
Хајдук Вељкове до Улице Стевана Мокрањца,

- у Улици Бранка Бајића,
- у Мичуриновој улици и
- у Улици Богдана Гарабантина.

II. Наплата накнаде за коришћење повремених парки-
ралишта из тачке I. став 1. овог решења вршиће се у складу 
са  важећом одлуком о утврђивању цена паркирања и 
уклањања моторних возила, у периоду од 17. до 19. новем-
бра 2022. године, свакодневно од 8 до 20 часова.

Наплату накнаде из става 1. ове тачке, обавља ЈКП 
„Паркинг сервис“ Нови Сад, путем киоск карте и путем 
мобилног телефона слањем „СМС“ поруке.

III. Налаже се ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад, да:
• паркиралишта из тачке I. овог решења, уреди, 
опреми и обележи према Пројектима техничког 
регулисања саобраћаја број ПС0273-01 из фебру-
ара 2017. године и ПС0273-02 из децембра 2017. 
године које је израдило ЈКП „Паркинг сервис“ Нови 
Сад.

• по завршетку трајања сајамске манифестације са 
паркиралишта уклони сву вертикалну сигнализа-
цију која се односи на наплату накнаде за 
коришћење повремених паркиралишта и

• путем средстава јавног информисања обавести 
грађане и друге кориснике о начину коришћења 
паркиралишта.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Ово решење важи од 17. до 19. новембра 2022. године.
VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 

Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7464/2022
8. новембар 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р. 

1102
Градска управа за саобраћај и путеве Града Новог Сада, 

на основу члана 16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 60/2010, 28/2014, 
69/2014 и 74/2016, „Службени гласник РС“, бр. 104/2017 
– одлука УС и „Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
29/2018, 48/2018, 27/2019, 49/2019, 61/2019, 22/2020, 
24/2021, 27/2021 – испр., 58/2021, 24/2022 и 41/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ ДЕЛА ТРАСЕ ЛИНИЈЕ ЈАВНОГ 
ГРАДСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА БРОЈ 12 

(ЦЕНТАР – ТЕЛЕП)

I. МЕЊА СЕ део трасе линије јавног градског превоза 
путника број 12 (Центар-Телеп), тако да ће аутобуси од 
стајалишта Фејеш Кларе – Которска саобраћати лево до 
раскрснице Станоја Главаша – Шарпланинска, на новоиз-
грађено стајалиште у Улици Станоја Главаша преко пута 
бр. 71, и даље до Сентелеки Корнела – Основна школа 
„Јожеф Атила“.

II.  НАЛАЖЕ СЕ Јавном градском саобраћајном преду-
зећу „Нови Сад“, да:

- на аутобуском стајалишту из тачке I. овог решења 
постави стајалишну таблу са назнаком БУС, изводом 
из реда вожње и називом стајалишта,

- путем средстава јавног информисања обавести корис-
нике аутобуског превоза о увођењу измене линије 
јавног превоза путника.

III. Рок за извршење овог решења је 4. децембар 2022. 
године.

IV. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7356/22
4. новембар 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р. 

1103
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНИХ 

ОГЛЕДАЛА У УЛИЦИ БУКОВАЧКИ ДО У 
ПЕТРОВАРАДИНУ И У ЈАБЛАНИЧКОЈ 

УЛИЦИ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајних огледала у 
Улици Буковачки до у Петроварадину и у Јабланичкој улици 
у Новом Саду.

II. Саобраћајна огледала се постављају у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-407/22 из окто-
бра 2022. године које је израдило Одељење за развој и 



страна 2860. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. новембар 2022.

управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 3.12.2022. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7370/2022 
4. новембар 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р. 

1104
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
СУВОБОРСКОЈ УЛИЦИ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Сувоборској улици у Новом Саду. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-416/22 из новембра 2022. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 14. јануар 2023. 
године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7550/2022
14. новембар 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р. 



16. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 54 – страна 2861.    

С А Д Р Ж А Ј
Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1084 Решење о измени Решења о утврђивању 
 броја деце за коју се обезбеђује накнада 
 трошкова за услугу личног пратиоца де-
 тета, за 2022. годину 2851

1085 Решење о измени Решења о утврђивању 
 дозвољеног броја за обављање такси 
 превоза на територији Града Новог Сада 2851

1086 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Завода 
 за заштиту споменика културе Града 
 Новог Сада, Нови Сад за 2022. годину 2851

1087 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за опште 
 послове (Брајковић Дуња) 2852

1088 Решење о продужењу дужности в.д. на-
 челника Градске управе за инспекцијске 
 послове (Лакетић Мирослав) 2852

1089 Решење о продужењу дужности в.д. заме-
 ника начелника Градске управе за инспе-
 кцијске послове (Вујиновић Синиша)  2853

Градоначелник

1090 Одлука о измени одлуке о додели сред-
 става за суфинансирање набавке опреме 
 за прераду воћа и поврћа и изградње ви-
 зуелног идентитета прерађивача на тери-
 торији Града Новог Сада у 2022. години 2853

1091 Решење о допуни Решења о одређива-
 њу доктора медицине за стручно утврђи-
 вање времена и узрока смрти умрлих 
 изван здравствене установе и издавање 
 потврде о смрти на територији Града 
 Новог Сада 2854

1092 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2854

1093 Решење о додели новчане награда за 
 остварене изузетне резултате у обав-
 љању полицијских послова Милану 
 Малбаши 2855

1094 Решење о додели новчане награда за 
 остварене изузетне резултате у обав-
 љању полицијских послова Мирославу 
 Тодоровићу 2855

1095 Решење о додели новчане награда за 
 остварене изузетне резултате у обав-
 љању полицијских послова Урошу Кли-
 сури 2856

1096 Решење о измени Решења о образова-
 њу и именовању председника, заменика 
 председника, чланова и њихових заме-
 ника Комисије за избор корисника помо-
 ћи за побољшање услова становања 
 породица интерно расељених лица кроз 
 куповину сеоске куће са окућницом, од-
 носно одговарајуће непокретности за 
 становање и доделу помоћи у грађевин-
 ском и другом материјалу и опреми од-
 носно за поправку или адаптацију пред-
 метне сеоске куће са окућницом, одно-
 сно одговарајуће непокретности за ста-
 новање 2856

1097 Решење о измени Решења о образова-
 њу и именовању председника, заменика 
 председника, чланова и њихових заме-
 ника Комисије за избор корисника помо-
 ћи за доделу средстава намењених по-
 бољшању услова становања избеглица 
 кроз набавку грађевинског материјала и 
 опреме 2856

1098 Решење о измени Решења о образова-
 њу и именовању председника, заменика 
 председника, чланова и њихових заме-
 ника Комисије за избор корисника помо-
 ћи за побољшање услова становања ин-
 терно расељених лица док су у расеље-
 ништву доделом помоћи намењене за 
 набавку грађевинског материјала и опре-
 ме за завршетак или адаптацију стамбе-
 ног објекта 2857

Градска управа за заштиту животне средине

1099 Решење о давању сагласности на Пред-
 лог плана управљања Парком природе 
 „Бегечка јама“ за период од 2022. до 
 2031. године 2857



страна 2862. – Броj 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 16. новембар 2022.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Градска управа за саобраћај и путеве

1100 Решење о измени режима саобраћаја у 
 Улици Ђакона Авакума у Новом Саду 2858

1101 Решење о одређивању повремених пар-
 киралишта у непосредној близини обје-
 ката „Новосадског сајма“ у Новом Саду 2858

1102 Решење о измени дела трасе линије 
 јавног градског превоза путника број 12 
 (Центар – Телеп) 2859

1103 Решење о постављању саобраћајних 
 огледала у Улици Буковачки до у Петро-
 варадину и у Јабланичкој улици у Новом 
 Саду 2859

1104 Решење о постављању успоривача бр-
 зине у Сувоборској улици у Новом Саду 2860


